
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní 
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES ze dne 6. července 
2005 o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign 
energetických spotřebičů a o změně směrnic Rady 
92/42/EHS a Evropského parlamentu a Rady 96/57/ES a 
2000/55/ES ( 1 ) nebo v každém případě tím, že Komisi o 
uvedených předpisech neuvědomila, nesplnila povinnosti, 
které pro ni vyplývají z této směrnice, 

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta k provedení směrnice 2005/32/ES do vnitrostátního práv
ního řádu uplynula dne 10. srpna 2007. 

( 1 ) Úř. věst. L 191, 22.7.2005, s. 29. 

Žaloba podaná dne 13. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Francouzská republika 

(Věc C-170/09) 

(2009/C 153/57) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: V. Peere a 
P. Dejmek, zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala všechny 
právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu 
se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2005/60/ES ze 
dne 26. října 2005 o předcházení zneužití finančního 
systému k praní peněz a financování terorismu ( 1 ), a v 
každém případě tím, že o uvedených předpisech neuvědo
mila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ní vyplývají z 
této směrnice; 

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta k provedení směrnice 2005/60/ES do vnitrostátního 
práva uplynula dne 15. prosince 2007. Žalovaná strana však 
k datu předložení této žaloby dosud nepřijala všechna opatření 
nezbytná k provedení směrnice, nebo je v každém případě 
neoznámila Komisi. 

( 1 ) Úř. věst. L 309, s. 15. 

Žaloba podaná dne 13. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Francouzská republika 

(Věc C-171/09) 

(2009/C 153/58) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: V. Peere a 
P. Dejmek, zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala veškeré 
právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu 
se směrnicí Komise 2006/70/ES ze dne 1. srpna 2006, 
kterou se stanoví prováděcí opatření ke směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2005/60/ES, pokud se jedná o definici 
„politicky exponovaných osob“ a technická kritéria pro zjed
nodušené postupy hloubkové kontroly klienta a pro výjimku 
na základě finanční činnosti vykonávané příležitostně nebo 
ve velmi omezené míře ( 1 ), a v každém případě tím, že tato 
ustanovení nesdělila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro 
ni vyplývají z této směrnice; 

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2006/70/ES uplynula dne 15. 
prosince 2007. Přitom ke dni podání žaloby žalovaná ještě 
veškerá nezbytná opatření nepřijala nebo je každopádně Komisi 
nesdělila. 

( 1 ) Úř. věst. L 214, s. 29. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of 
Appeal (Spojené království) dne 14. května 2009 — Her 
Majesty's Commissioners of Revenue and Customs v. Axa 

UK plc 

(Věc C-175/09) 

(2009/C 153/59) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

Court of Appeal 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: Her Majesty's Commissioners of Revenue and 
Customs

CS C 153/30 Úřední věstník Evropské unie 4.7.2009


